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Det er med stor glæde at Social- og Sundhedsudvalget kan præsentere Ishøj Kommunes nye 
sundhedsstrategi. Strategiens primære målgruppe er Ishøjborgere over 18 år.  

Ved den politiske godkendelse af sundhedsstrategien tager Social- og Sundhedsudvalget del i arbejdet med 
at udmønte Byrådets vision 2035 ”Fælles om mulighedernes Ishøj”. Vi ønsker at tage del i ansvaret for at 
skabe de nødvendige rammer for, at Ishøj Kommune i fremtiden vil være kendetegnet ved økonomisk 
robusthed, stærke fællesskaber samt unikke muligheder for at alle Ishøjborgere kan leve sunde og aktive 
liv. I Byrådets vision står der blandt andet: 

”Sunde liv er omdrejningspunktet for en kommune i balance – fordi sunde liv er gode liv både for den 
enkelte borger og for Ishøj som fællesskab. Sundhed er fundamentet for at det enkelte menneske kan skabe 
sig et godt liv med udviklingsmuligheder og også kan bidrage til fællesskabet og til den fælles velfærd.” 

At sunde liv er gode liv, er lige netop afsættet for sundhedsstrategien og dens fokus på lige adgang til 
sundhedstilbud, ansvarlighed, fællesskaber, forebyggelse og samarbejde. Sundhedsområdet rummer både 
udfordringer og potentialer. Sammen skal vi forstørre potentialerne for at komme udfordringerne til livs. 
Det kræver at vi samarbejder på tværs, og derfor har det været vigtigt for Social- og Sundhedsudvalget at 
strategien spiller sammen med kommunens øvrige strategier som fx strategierne på børne- og 
ungeområdet. 

Sundhedsstrategien skal understøtte en konkretisering af velfærdspolitikken, så der sættes en tydelig 
retning og meningsfulde målsætninger for udviklingen på sundhedsområdet til gavn for borgerne i Ishøj 
Kommune. Strategien skal således være et skridt på vejen til at forbedre folkesundheden hos Ishøjborgerne 
mindske ulighed i sundhed, skabe bedre sammenhæng på tværs samt højne Ishøjborgernes trivsel og 
muligheder for at mestre deres hverdag og de udfordringer de møder. 

Mange borgere, medarbejdere og politikere har været en del af tilblivelsen sundhedsstrategien. Der skal 
lyde en stor tak til alle, der har bidraget med deres perspektiver, og derigennem har sat deres aftryk på 
Ishøj Kommunes sundhedsstrategi. Jeg håber, at både medarbejdere, borgere, frivillige og civilsamfund vil 
tage aktivt del i realiseringen af strategien, så vi sammen kan skabe et ligeværdigt samfundsliv og give alle 
Ishøjborgerne mulighed for at leve meningsfulde, sunde og aktive liv med høj grad af livskvalitet, deltagelse 
og udfoldelsesmuligheder.  

Ligesom Byrådets vision så har sundhedsstrategien et langsigtet perspektiv. Nu går arbejdet med 
handleplaner og implementeringen af sundhedsstrategien i gang. Der er allerede mange værdifulde 
indsatser i gang på sundhedsområdet, og fremadrettet skal sundhedsstrategien være med til at sikre at vi 
fortsætter i den rigtige retning for at skabe den nødvendige udvikling på området. Social- og 
Sundhedsudvalget ser frem til at følge arbejdet med implementeringen af sundhedsstrategien. 
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